
부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 농업기술센터 ~ 농업기술센터
회 계 명 : 일반회계

세 출 예 산 내 역 서

총 계 2,835,671 2,933,546 △97,875

농업기술센터 2,835,671 2,933,546 △97,875

농업 기술개발 2,741,789 2,824,664 △82,875

농촌소득개발기술보급 1,212,865 1,238,225 △25,360

신기술보급사업 450,000 450,000 0

201 일반운영비 5,700 7,200 △1,500

5,700 7,200 △1,500 01 사무관리비

○일반수용비

―가정원예활동 생활화교육 교재 제작 및 구입(목

변경)

△1,500

△1,500

△1,500경정 2,100,000 - 기정 3,600,000원 =

[국 △750][국 경정 1,050 기정 1,800]

[군 △750][군 경정 1,050 기정 1,800]

206 재료비 24,300 22,800 1,500

24,300 22,800 1,500 01 재료비

○가정원예활동 생활화 교육 재료(목변경)

1,500

1,500경정 24,300,000 - 기정 22,800,000원 =

[국 750][국 경정 12,150 기정 11,400]

[군 750][군 경정 12,150 기정 11,400]

원예작물 도비사업기술보급지원 73,800 82,000 △8,200

402 민간자본이전 73,800 82,000 △8,200
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌소득개발기술보급

73,800 82,000 △8,200 01 민간자본보조

○참외 무가온 조기재배 시범

○고품질 복숭아 생산 시범

△8,200

△6,600경정 59,400,000 - 기정 66,000,000원 =

[도 △3,300][도 경정 29,700 기정 33,000]

[군 △3,300][군 경정 29,700 기정 33,000]

△1,600경정 14,400,000 - 기정 16,000,000원 =

[도 △800][도 경정 7,200 기정 8,000]

[군 △800][군 경정 7,200 기정 8,000]

축산 도비사업기술보급지원 40,320 44,800 △4,480

206 재료비 16,000 20,000 △4,000

16,000 20,000 △4,000 01 재료비

○친환경축산을 위한 유용미생물 생산재료

△4,000

△4,000경정 16,000,000 - 기정 20,000,000원 =

[도 △1,600][도 경정 6,400 기정 8,000]

[군 △2,400][군 경정 9,600 기정 12,000]

402 민간자본이전 4,320 4,800 △480

4,320 4,800 △480 01 민간자본보조

○새로운 사료작물 채종포 조성사업

△480

△480경정 4,320,000 - 기정 4,800,000원 =

[도 △240][도 경정 2,160 기정 2,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌소득개발기술보급

[군 △240][군 경정 2,160 기정 2,400]

특작 도비사업기술보급지원 32,400 36,000 △3,600

402 민간자본이전 32,400 36,000 △3,600

32,400 36,000 △3,600 01 민간자본보조

○틈새 소득작물 확대재배 시범

○약용작물 새소득원 개발 시범

△3,600

△2,400경정 21,600,000 - 기정 24,000,000원 =

[도 △1,200][도 경정 10,800 기정 12,000]

[군 △1,200][군 경정 10,800 기정 12,000]

△1,200경정 10,800,000 - 기정 12,000,000원 =

[도 △600][도 경정 5,400 기정 6,000]

[군 △600][군 경정 5,400 기정 6,000]

친환경식량작물육성 4,580 5,580 △1,000

301 일반보상금 1,394 2,394 △1,000

1,394 2,394 △1,000 10 행사실비보상금

○고품질쌀생산 종합평가회 참석보상

△1,000

△1,000경정 894,000 - 기정 1,894,000원 =

고품질원예기술보급 230,690 238,750 △8,060

201 일반운영비 1,690 3,690 △2,000

1,690 3,690 △2,000 01 사무관리비

○임차료

△2,000

△2,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌소득개발기술보급

―원예분야 현장교육 차량임차

△2,000경정 0 - 기정 2,000,000원 =

301 일반보상금 1,500 7,560 △6,060

1,500 7,560 △6,060 10 행사실비보상금

○10특품 원예분야 교육 및 평가회 참석보상

○원예작물시범사업 평가회 참석보상

△6,060

△3,660경정 0 - 기정 3,660,000원 =

△2,400경정 600,000 - 기정 3,000,000원 =

약초특작기술보급 82,653 82,673 △20

301 일반보상금 9,320 13,320 △4,000

9,320 13,320 △4,000 10 행사실비보상금

○한약초연합회 견학 참석보상

△4,000

△4,000경정 2,400,000 - 기정 6,400,000원 =

402 민간자본이전 62,780 58,800 3,980

62,780 58,800 3,980 01 민간자본보조

○작두콩 건조기 지원사업

3,980

3,9801,990,000 * 2개소 =

농촌핵심인력육성 179,074 179,874 △800

여름철 현장영농교육 추진지원 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 4,000 4,800 △800

4,000 4,800 △800 01 사무관리비

○운영수당

△800

△800
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌핵심인력육성

―여름철 현장영농교육 강사수당

△800경정 400,000 - 기정 1,200,000원 =

[도 △400][도 경정 200 기정 600]

[군 △400][군 경정 200 기정 600]

과학영농시설운영 526,212 528,937 △2,725

토양검정실운영 181,607 182,607 △1,000

201 일반운영비 11,215 12,215 △1,000

6,620 7,620 △1,000 02 공공운영비

○시설장비유지비

―토양검정용 가스 구입

―토양검정실 기자재 수리

△1,000

△1,000

△500경정 4,120,000 - 기정 4,620,000원 =

△500경정 2,500,000 - 기정 3,000,000원 =

친환경축산관리실운영 48,402 52,902 △4,500

101 인건비 8,402 12,902 △4,500

8,402 12,902 △4,500 04 기간제근로자등보수

○가축생균발효사료생산보조 인건비

―인건비

△4,500

△4,500

△4,500경정 4,323,000 - 기정 8,823,000원 =

쌀소득보전 직불제 사업 2,775 0 2,775

206 재료비 2,775 0 2,775

2,775 0 2,775 01 재료비 2,775
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 과학영농시설운영

○쌀소득보전 직불제사업 토양검정재료

2,7752,775,000 * 1개소 =

[국 2,775]

농촌생활자원개발 218,862 268,862 △50,000

선도여성농업인활동지원 105,352 83,352 22,000

201 일반운영비 13,590 7,190 6,400

13,590 7,190 6,400 01 사무관리비

○일반운영비

―선도여성농업인교육 현수막 제작

―선도여성농업인교육 강사료

6,400

6,400

400=

[분 200]

[군 200]

6,000=

[분 3,000]

[군 3,000]

206 재료비 38,050 22,450 15,600

38,050 22,450 15,600 01 재료비

○선도여성농업인교육 재료 구입

15,600

15,600=

[분 7,800]

[군 7,800]

친환경화장실설치사업 0 32,000 △32,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌생활자원개발

402 민간자본이전 0 32,000 △32,000

0 32,000 △32,000 01 민간자본보조

○친환경화장실 설치

△32,000

△32,000경정 0 - 기정 32,000,000원 =

[분 △16,000][분 경정 0 기정 16,000]

[군 △16,000][군 경정 0 기정 16,000]

자원활용기술보급 0 40,000 △40,000

101 인건비 0 740 △740

0 740 △740 04 기간제근로자등보수

○지역농산물가공기술 표준화 인건비

△740

△740경정 0 - 기정 740,000원 =

[광 △370][광 경정 0 기정 370]

[군 △370][군 경정 0 기정 370]

201 일반운영비 0 4,500 △4,500

0 4,500 △4,500 01 사무관리비

○일반수용비

―지역농산물가공기술 표준화 일반수용 물품 구입

○운영수당

△4,500

△3,500

△3,500경정 0 - 기정 3,500,000원 =

[광 △1,750][광 경정 0 기정 1,750]

[군 △1,750][군 경정 0 기정 1,750]

△1,000
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부 서 : 농업기술센터



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌생활자원개발

―지역농산물가공기술 표준화교육 강사 수당

△1,000경정 0 - 기정 1,000,000원 =

[광 △500][광 경정 0 기정 500]

[군 △500][군 경정 0 기정 500]

206 재료비 0 7,760 △7,760

0 7,760 △7,760 01 재료비

○지역농산물가공기술 표준화 교육 재료

△7,760

△7,760경정 0 - 기정 7,760,000원 =

[광 △3,880][광 경정 0 기정 3,880]

[군 △3,880][군 경정 0 기정 3,880]

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

0 20,000 △20,000 01 연구용역비

○지역농산물가공기술 표준화 연구용역

△20,000

△20,000경정 0 - 기정 20,000,000원 =

[광 △10,000][광 경정 0 기정 10,000]

[군 △10,000][군 경정 0 기정 10,000]

405 자산취득비 0 7,000 △7,000

0 7,000 △7,000 01 자산및물품취득비

○지역농산물가공기술 표준화 물품취득

△7,000

△7,000경정 0 - 기정 7,000,000원 =

[광 △3,500][광 경정 0 기정 3,500]
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부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)단 위 : 농촌생활자원개발

[군 △3,500][군 경정 0 기정 3,500]

농촌지도기반조성 562,386 566,376 △3,990

대한민국농업박람회 추진지원 29,985 31,385 △1,400

201 일반운영비 14,010 15,410 △1,400

14,010 15,410 △1,400 03 행사운영비

○대한민국농업박람회 분야별 전시관 출품보상

△1,400

△1,400경정 6,600,000 - 기정 8,000,000원 =

[도 △700][도 경정 3,300 기정 4,000]

[군 △700][군 경정 3,300 기정 4,000]

지방 농촌지도기관 활성화 지원 33,670 27,260 6,410

201 일반운영비 21,650 19,460 2,190

21,650 19,460 2,190 01 사무관리비

○일반수용비

―새기술 및 수출농업 정보지 구독

―농촌지도자회 신문우송료 지원

2,190

2,190

△200경정 1,800,000 - 기정 2,000,000원 =

[도 △100][도 경정 900 기정 1,000]

[군 △100][군 경정 900 기정 1,000]

2,390경정 10,850,000 - 기정 8,460,000원 =

[도 717][도 경정 3,255 기정 2,538]

[군 1,673][군 경정 7,595 기정 5,922]
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(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌지도기반조성



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

202 여비 2,700 3,000 △300

2,700 3,000 △300 01 국내여비

○전문지도능력배양 시험연구기관 위탁교육

△300

△300경정 2,700,000 - 기정 3,000,000원 =

[도 △150][도 경정 1,350 기정 1,500]

[군 △150][군 경정 1,350 기정 1,500]

301 일반보상금 4,320 4,800 △480

4,320 4,800 △480 07 민간인국외여비

○선도농업인 선진농업 연수

△480

△480경정 4,320,000 - 기정 4,800,000원 =

[도 △240][도 경정 2,160 기정 2,400]

[군 △240][군 경정 2,160 기정 2,400]

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 01 민간자본보조

○푸른농촌 희망찾기 시범마을 육성

5,000

5,0005,000,000 * 1개소 =

[도 2,500]

[군 2,500]

청사관리 82,731 91,731 △9,000

201 일반운영비 49,719 68,719 △19,000

21,334 26,334 △5,000 01 사무관리비 △5,000
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(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌지도기반조성



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

○일반수용비

―청소용품 및 화장실용품 구입

―읍면농업인상담소 운영물품 구입

28,385 42,385 △14,000 02 공공운영비

○시설장비유지비

―본청건물 및 시설장비유지,관리비

―통시시설유지비

―예초기등 동력장치 유지비

○차량,선박비

―관용차량 유류비

ㆍ소형승합

ㆍ소형화물

ㆍ중형화물

ㆍ중화화물

△5,000

△4,000경정 1,000,000 - 기정 5,000,000원 =

△1,000경정 774,000 - 기정 1,774,000원 =

△14,000

△5,000

△2,000경정 3,665,000 - 기정 5,665,000원 =

△1,000경정 1,400,000 - 기정 2,400,000원 =

△2,000경정 500,000 - 기정 2,500,000원 =

△9,000

△8,000

△1,000경정 2,400,000 - 기정 3,400,000원 =

△3,000경정 3,120,000 - 기정 6,120,000원 =

△2,000경정 2,400,000 - 기정 4,400,000원 =

△2,000경정 2,500,000 - 기정 4,500,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 농업 기술개발
단 위 : 농촌지도기반조성



―차량정비유지 및 차량소모품비

△1,000경정 1,500,000 - 기정 2,500,000원 =

206 재료비 6,000 0 6,000

6,000 0 6,000 01 재료비

○과학시설 운영 재료비

6,000

6,0003,000,000 * 2회 =

[분 3,000]

[군 3,000]

405 자산취득비 13,000 9,000 4,000

13,000 9,000 4,000 01 자산및물품취득비

○지도사업홍보용 물품 (이동식앰프 등 4종) 구입

4,000

4,000경정 13,000,000 - 기정 9,000,000원 =

[분 2,000][분 경정 2,000 기정 0]

[군 2,000][군 경정 11,000 기정 9,000]

행정운영경비(농업기술센터) 93,882 108,882 △15,000

기본경비 93,882 108,882 △15,000

기본경비 93,882 108,882 △15,000

201 일반운영비 38,982 53,982 △15,000

38,982 53,982 △15,000 01 사무관리비

○일반수용비

―부서운영

△15,000

△11,000

△8,000경정 5,320,000 - 기정 13,320,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 농업기술센터
정 책 : 행정운영경비(농업기술센터)
단 위 : 기본경비



―업무관련 자료,책자 인쇄물 제작

―소장실,현관 현황판 제작

○급량비

―부서운영

△1,800경정 1,500,000 - 기정 3,300,000원 =

△1,200경정 1,000,000 - 기정 2,200,000원 =

△4,000

△4,000경정 14,102,000 - 기정 18,102,000원 =
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